ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «___» ______ 2022г.  № ___

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от 20.07.2021 №150 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки  городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области».

В соответствии со ст. 30, ч. 6, 7 ст. 31, 33, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 20.07.2021 г. № 150, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. подпункт 3 пункта 3.1 части 3 Положения изложить в следующей редакции: «рассматривает заявления заинтересованных лиц в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов»;
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава городского поселения
город Серафимович Волгоградской области                                                    Т.Н. Ильина

Исп. Т.Н. Виниченко
8-84464-4-47-83